Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N°( "/202.4

Requeremos à Mesa Diretora, depois de ouvido o Plenário e obedecida às normas

regimentais, especialmente as contidas no art.66, inciso I, do Regimento Interno C/C art.60, inciso

XVIII da Lei Orgânica, seja encaminhado à Senhora Prefeita Adriana Paes, os seguintes PEDIDOS

DE INFORMAÇÕES sobre:

1. O Ofício TC/GEMS n.° 49/2023 do TCE-PE, datado de 27 de fevereiro de

2024, em anexo, se foi realmente enviado pelo citado Tribunal ou se trata de

um documento falso?

2. Os 15 (quinze) veículos citados no ofício são:

2.1 Oficiais ou particulares?

2.2 Se particulares, qual a relação deles com as Secretarias ou outros

Órgãos Municipais?

2.3 São abastecidos com combustíveis adquiridos pelo poder executivo?

2.4 Ainda em relação aos particulares, se forem prestadores de serviços,

enviar cópias impressas dos contratos realizados com a Gestão

Municipal.

2.5 Enviar fotos dos veículos relacionados no Oficio TC/GEMS n.° 49/2023,

em anexo, e suas respectivas lotações nas Secretarias ou outros Órgãos

Municipais.

2.6 Por fim, localização dos mesmos para que possamos fazer visitas

fiscalizatórias.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais Vereadores, a referida informação é pertinente, pois é

necessário manter os princípios de transparência e publicidade dos atos públicos.

Sendo assim, conto com o apoio de todos os colegas da vereança, para que o mesmo

seja remetido ao Executivo para as devidas providências.

Plenário da Casa José Correia de I veira, em 11 de março de 2024.
APROVADO POR

UNANIMIDADE DE VOTOS A o «,
N.-q-

EM: ±11 x.33 / ,i3OZ(/ NNÁÓ de Enildo
< ,

Alberto Petru .0 B. da Silva
Enivaldo José da Silva

os o ç ..- o

Asst. Le i vo ort. 0171201k;
Vereador Autor of e -, 4 " N,..., -....., *. ,i.,... .- 4. Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000 •zt'''

08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaragloriadogoitaggmaiLcom

TRIBUNAL DE CONTAS DE DO ESTADO DE PERNAMBUCO

COORDENADORIA DE CONTROLE EXTERNO
DEPARTAMENTO DE CONTROLE MUNICIPAL
GERÊNCIA REGIONAL METROPOLITANA SUL

Ofício TC/GEMS n.° 49/2023

Assunto: Informa realização de vistoria técnica.

Recife, 27 de fevereiro de 2024.

Senhor(a) Prefeito(a),

Informamos a realização de visita técnica na sede da Prefeitura Municipal de Glória

do Goitá, a ser realizada no dia 29 de fevereiro de 2024 (quinta-feira), a partir das 9 horas

da manhã, para solucionar algumas questões referentes ao abastecimento da frota do

município, bem como de alguns contratos de colaboração celebrados com organizações

da sociedade civil.

De antemão, informo que será necessário realizar uma vistoria em alguns veículos da
frota do município e verificar alguns dos cupons fiscais emitidos durante os abastecimentos
realizados no mês de novembro de 2022. A seguir segue a lista das placas dos veículos que
necessitarão ser vistoriados:

PLACAS
ELE5F22
EXT5865
HIJ1452
IAN6006
JIB7178

JOA7263
KGE9715
KKJ6978
KKU1700
NM115554
01B0088
KPN4238
PEV1490
PFH1122
PJJ6512

Diante do exposto, solicitamos a disponibilização de servidor desta Prefeitura (de
preferência o responsável pelo setor de transporte e um servidor do fundo municipal do
direito da criança e do adolescente) para acompanhar os trabalhos desta equipe de

Informa vistoria técnica - Glória do Goilá

TRIBUNAL DE CONTAS DE DO ESTADO DE PERNAMBUCO
COORDENADORIA DE CONTROLE EXTERNO
DEPARTAMENTO DE CONTROLE MUNICIPAL
GERÊNCIA REGIONAL METROPOLITANA SUL

auditoria, prestando as informações e concedendo os acessos necessários à realização da

tarefa.

Atenciosamente,

Tiago Alves da Costa
Auditor de Controle Externo

matrícula n.° 1497

A Sua Excelência, a Senhora
Adriana Dornelas Câmara Paes
Prefeita da Prefeitura Municipal de Glória do Goitá
Praça Cristo Redentor, n° 08, centro, Glória do Goitá - PE

Informa vistoria técnica - Glória do Goitá